
森下会長挨拶文 
デサントOB・OGの皆様へ 

 

デサントスピリット会会員の皆様、本日は第 14回定期総会にご出席頂き誠に有難うございます。 

本日は東京、大阪両会場併せて 116名の会員の皆様にご参集頂き、来賓としてデサントジャパン株

式会社嶋田社長をお迎えし無事に開催出来る運びとなりました。 

開催にあたり総会懇親会に係る費用をご負担頂きました株式会社デサント様に厚くお礼申し上げま

す。 

また休日にもかかわらず運営応援の為人事総務部のスタッフに出勤して頂き重ねてお礼申し上げま

す。 

まず当会の 2025年度の状況についてご報告させて頂きます。 

会員数は新たに 58名が入会され残念ながら４名の方がお亡くなりになり、767名になりました。 

また 16名の方が喜寿を迎えられました。 

誠におめでとうございます。 

 

活動内容として 1月の定期総会、7月のビアパーティー、11 月のゴルフ懇親会を開催し延べ 346名

の会員が参加され、それぞれ旧交を深める事が出来ました。 

各イベントの詳細はデサントスピリット会 HP に掲載されていますので、まだ見ていない方は是非ご確

認頂きたいと思います。 

 

昨年の 1月 24日、デサントは上場廃止になり伊藤忠商事の完全子会社になりました。 

昨年度の総会でもお話ししたように引き続きデサントスピリット会への支援、協力を頂く旨も確認し

2025年度も多大なご支援を頂きました。 

但し、以前と比べ開示される情報も少なくなりました。 

その為、デサント経営陣との連携を今まで以上に図るために半期毎年２回の面談を申し入れ快諾を得

ました。 

業績、国内外の取り組み内容、課題に対する進捗状況など情報共有をさせて頂き、デサントスピリット

会としての活動状況なども説明させて頂き、信頼関係を維持出来るよう努めてまいります。 

 

皆様方におかれましても引き続き当会活動に積極的にご参加頂き、当会を盛り上げて頂くよう切にお

願い致します。 

 

最後になりましたが会員の皆様とご家族様のご健康を心よりお祈り申し上げます。 

 

デサントスピリット会 

会長 森下 稔 


